
  
 
 
  

 

  

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

06 
04.02.2024 

 
 
 

V těchto dnech oslaví svoje 

narozeniny pan Antonín 

Kadlec. Přejeme mnoho 

zdraví a  vyprošujeme Boží 

požehnání do dalších let. 

 

 
 

Zašel si na opuštěné místo a 
tam se modlil 
K nedělním textům: 

Brzo ráno, ještě za tmy, vstal a vyšel 
ven, zašel si na opuštěné místo a tam 
se modlil. Šimon se svými druhy se 
pustili za ním. Našli ho a řekli mu: 
„Všichni tě hledají!“ Odpověděl jim: 
„Pojďme jinam, do blízkých městeček,  
 

 
 
abych i tam kázal, protože kvůli tomu 
jsem přišel.“ A procházel celou Galilejí, 
kázal v jejich synagogách a vyháněl zlé 
duchy. Mt 1,29-39 
 
Brzo ráno, kdy je celé město stále 
ponořeno do ticha a tmy, se Ježíš 
odebírá na opuštěné místo, aby mohl 
být sám se svým nebeským Otcem. 
Touží po nerušené chvilce v jeho 
blízkosti, kdy může děkovat za celé 
stvoření, naslouchat jeho hlasu a 
svěřovat se do jeho láskyplné náruče. 
Zde je zastižen učedníky hledajícími 
svého učitele, který předchozí den 
učinil mnoho zázraků. Stále jsou 
ohromeni z jeho moci a představují si, 
jak se teď všechno změní – Ježíš bude 
slavný, shromáždí svůj lid, uzdraví 
jeho nemoci, splní mesiášská 
očekávání izraelského národa a 
nejspíše i oni sami budou mít podíl na 
jeho království... Když ho nakonec 
naleznou a nadšeně mu sdělují, že ho 
„všichni hledají“, překvapí je svou 
odpovědí: „Pojďme jinam…“. Ježíš na 
rozdíl od svých učedníků v oslavování 
lidmi vidí pokušení satana, které zažil 
během čtyřicetidenního půstu na 
poušti. Právě díky modlitbě vnímal, že 
nemá usilovat o svou slávu, ale o 



plnění vůle Boží a tou je hlásání 
radostné zvěsti do všech koutů země. 
Začínáme-li svůj den s modlitbou na 
rtech, máme i my možnost naslouchat 
Božímu hlasu a nechat se jím vést           
v každodenních pokušeních, abychom 
je dokázali rozpoznat a odmítnout. 
Stejně jako učedníky i nás Pán vede       
k odložení našich představ „co je pro 
něho dobré“ a přijetí Božích představ 
a plánů, které jsou ve výsledku 
požehnáním pro naše okolí. 
jáhen Lukáš 
 
 
 
 
 
 
 

JARNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA  
16. - 18. 2. 2024 

 
16.2. arciděkanský kostel 18:00 hod. 
- mše sv. 
- slůvko na večer 
 
17.2. kostel v Horním Starém Městě 
8:30 hod. 
- téma duchovní obnovy 
- osobní zamyšlení 
- sdílení ve skupinkách 
- mše sv. 
 
18.2. kostel v Mladých Bukách 11:00  
- mše sv. 
 
duchovní obnovu povede P. Jiří 
Veselý, SDB 

 
Ples lidí dobré vůle 

V sobotu 27.1. proběhl již 25. ročník 
Plesu lidí dobré vůle. Věříme, že 
celkově se ples vydařil, že jste si 
zatančili s tanečním orchestrem Lyra 
club, že jste se občerstvili v kantýně, 
třeba i při rozhovoru s krásnými a 
milými obsluhujícími dámami. Věříme, 
že jste prostě měli příjemný večer! 
 
Děkuji všem, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podíleli na přípravě plesu, 
nesmírně si vážím Vaší pomoci. 
Z. Božková 
 
 

Národní týden manželství 
 
Ve valentýnském týdnu každý rok 
společně oslavujeme, jak moc pro nás 
manželství znamená. 

KOŘENY A KŘÍDLA – ROSTEME 
SPOLEČNĚ 

Kořeny představují základní hodnoty, 
tradice a zkušenosti, které do 
manželství přinášíme. Jsou to ty pevné 
základy, které nám pomáhají v těžkých 
časech, kdy se cítíme oslabeni bouří 
života. Každý partner v manželství má 
své vlastní kořeny, které jsou 
zakořeněny v rodině, kultuře a dětství. 
Aby manželství rostlo a prosperovalo, 
je důležité, abychom těchto kořenů 
byli vědomi a respektovali je. Může to 
zahrnovat tradice, náboženské 
hodnoty, způsoby, jakými jsme byli 



vychováni, a naše osobní životní 
zkušenosti. 
Na druhé straně jsou zde křídla. Křídla 
symbolizují růst, změnu a vývoj                 
v manželství. Manželství by nemělo 
být statické – mělo by se vyvíjet a růst 
spolu s partnery. Křídla nám umožňují 
letět výše, objevovat nové horizonty a 
přizpůsobovat se novým situacím a 
výzvám. Když manželé společně 
rostou, rozvíjejí své schopnosti a 
dovednosti, což jim pomáhá lépe 
porozumět jeden druhému a budovat 
pevnější vztah.  Více na 
www.tydenmanzelstvi.cz 
 

 
Nás v tomto týdnu potěší svojí 
přednáškou manželé Semerákovi, 
kteří společně roztáhli křídla a odletěli 
do Jihoafrické republiky. Zažili 
dobrodružství, zažili něco nového, ale 
vrátili se zpět ke svým kořenům.  
Z této krásné a zajímavé cesty nám 
připravují přednášku – Pouť do Afriky, 
která se bude konat v pondělí 12.2. 
od 19:00 ve farním sále. 
 
Těšíme se a všechny farníky srdečně 
zveme! 

Informace z farnosti: 
Pomazání nemocných 
V neděli 4.2. bude při všech 
bohoslužbách udílena svátost 
pomazání nemocných. 
Upozornění 
V příštím týdnu bude o. Jáno na 
duchovních cvičeních mimo farnost. 
V naléhavých případech se obracejte 
na jáhna Michala Nesvadbu, tel: 603 
211 805, v ostatních případech 
můžete zaslat mail na adresu 
rkf.trutnov@dihk. 
Setkání seniorů  
Setkání seniorů proběhne ve čtvrtek 
8.2. od 15:30 na faře. 
Dětská 
V neděli 11.2. bude rytmická dětská 
mše svatá. 
 
 

Apoštolát modlitby 
Na únor 2024 
 

Úmysl papeže 
Za nevyléčitelně nemocné 
Modleme se, aby nevyléčitelně 
nemocní i jejich rodiny měli veškerou 
kvalitní lékařskou péči a nezbytnou 
lidskou podporu. 

 

Národní úmysl:  
Za správce církevního majetku 
Modleme se, aby ti, kdo spravují 
majetek církve, měli dary prozíravosti, 
odvahy a zodpovědnosti.

tel:603
mailto:rkf.trutnov@dihk


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 4. února 2024 do 11. února 2024 
 

 
 

 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

